
 <p style="text-align: center;">MUNICÍPIO DE ARARAS SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</p> <p style="text-align: center;">DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA</p> <p style="text-align: center;">NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E</p>	<p>2730</p>	Número da Nota Fiscal 281						
	Série: E		Data Emissão: 07/08/2017					
	Certificação: 18477-B0476							
	<p style="text-align: center;">DADOS DO PRESTADOR</p> Nome/Razão Social: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI Nome Fantasia: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI CNPJ/CPF: 08.780.956/0001-65 Insc. Municipal: 26711 Endereço: AV PADRE ALARICO ZACHARIAS Bairro: JD. BELVEDERE Município: Araras E-mail: financeiro@midia13.com.br		Insc. Estadual: Nº: 265 Compl.: SOBRELOJA SALA 3 UF: SP CEP: 13604-035 Telefone: 1935449503					
<p style="text-align: center;">DADOS DO TOMADOR</p> Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE ARARAS CNPJ/CPF: 44.215.846/0001-14 Insc. Municipal: Endereço: RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL Bairro: CENTRO Município: Araras E-mail: secom@araras.sp.gov.br		Insc. Estadual: Nº: 83 Compl.: UF: SP CEP: 13600-790 Telefone: 1935473000						
DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO								
SERVIÇOS PRESTADOS AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2750, 3291 E 3458/2017 - BMC GRÁFICA = R\$ 1.679,00 - CANAL ZERO PRODUÇÕES = R\$ 5.750,00 - CANAL ZERO PRODUÇÕES = R\$ 26.450,00 OBSERVAÇÃO: HONORÁRIO DE PRODUÇÃO = R\$ 4.416,00 - ISS 5% = R\$ 220,80 OBSERVAÇÃO: RETENÇÃO DE 1,5% (R\$ 508,19) RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONFORME IN/SRF 123/1992. VENCIMENTO 20/08/2017 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 104 AG. 0283 OP 003 C/C 1770-6								
Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$				
VIDE DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Sim	1,00	33.879,0000	33.879,00				
<p><i>Warc 215 tomador</i></p> <p><i>2016-03,07</i></p>		 <p><i>Reten 51%</i></p> <p><i>76</i></p>		<p><i>Reten sobre o valor de R\$ 4.416,00</i></p>				
Valor Tributável: R\$ 33.879,00	Valor não Tributável: R\$ 0,00	VALOR BRUTO DA NOTA		R\$ 33.879,00				
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 33.879,00	Aliquota: 5,0000%				
PIS: % R\$ 0,00	COFINS: % R\$ 0,00	INSS: % R\$ 0,00	IR: % R\$ 0,00	CSLL: % R\$ 0,00				
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			VALOR LÍQUIDO DA NOTA	R\$ 32.185,05				
ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO								
10.08 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.								
OUTRAS INFORMAÇÕES								
Mês de Competência: 08/2017	Local do Recolhimento: Araras/SP	Data Geração: 09/08/2017 11:27:50						
Recolhimento: Retido na Fonte	Tributação: Tributação por Faturamento (Variável)	<table border="1"> <tr> <td>Nº RPS:</td> <td>544</td> </tr> <tr> <td>Série RPS:</td> <td>E</td> </tr> </table>			Nº RPS:	544	Série RPS:	E
Nº RPS:	544							
Série RPS:	E							
CNAE:	<p><i>Obs: Retenção de ISSQN conforme liminar do processo 1006935-03-2015 8.26.0038</i></p>							
Observações:	<p>Impresso em: 09/08/2017 às 11:29:30</p>							
Recebi(emos) de: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica.			NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Número: 281 Certificação: 18477-B0476					
<p>_____ Data</p>			<p>_____ Assinatura do Recebedor</p>					

NOTA EXPLICATIVA SOBRE NOTAS FISCAIS DE:

Julho/2017 Notas nº 280 - **Faturamento de Mídia** + Desconto Padrão de Agência (custos de terceiros) discriminados os serviços individuais com custos brutos, ou seja, com desconto padrão de agência. Valor total da nota corresponde ao total pago aos veículos mais desconto padrão de agência.

Fornecedor	Nº da nota Fornecedor	Valor Líquido da nota Fornecedor	Desconto Padrão de Agência 20%	Total
Araras em Pauta	4	452,00	113,00	565,00
Araras FM	844	2.560,00	640,00	3.200,00
Araras FM	843	192,00	48,00	240,00
Beto Ribeiro Repórter	3	520,00	130,00	650,00
EPTV	0000043/17	14.461,20	3.615,30	18.076,50
Facebook	Fatura	400,00	100,00	500,00
Hits Door	569	1.888,00	472,00	2.360,00
Jornal Já	5	720,00	180,00	900,00
Jornal Tribuna do Povo	36	1.269,22	317,30	1.586,52
Opinião Jornal	631	1.123,20	280,80	1.404,00
Marcelo Sganzela	16	3.600,00	900,00	4.500,00
Rádio Cidade das Árvores	2674	3.136,00	784,00	3.920,00
Rádio Cidade das Árvores	2646	172,80	43,20	216,00
Rádio Clube Ararense	4294	6.000,00	1.500,00	7.500,00
Rádio Clube Ararense	4295	240,00	60,00	300,00
Rádio Fraternidade	4244	3.136,00	784,00	3.920,00
Rádio Fraternidade	4183	172,80	43,20	216,00
Rádio Gospel FM	35/005	197,76	49,44	247,20

Rádio Gospel FM	10/005	3.955,20	988,80	4.944,00
Rádio Rural FM	374	144,00	36,00	180,00
Rádio Rural FM	373	1.920,00	480,00	2.400,00
TV Opinião	2394	2.070,00	517,50	2.587,50
TOTAL DA NOTA		48.330,18	12.082,54	60.412,72

OBS.: Notas fiscais dos fornecedores anexas

Julho/2017 Nota nº 281 - **Faturamento de Produção** + Honorários de Produção (custos de terceiros) discriminados os serviços individuais com custos brutos, ou seja, com honorários de produção. Valor total da nota corresponde ao total pago aos fornecedores mais honorários de produção.

Fornecedor	Nº da nota Fornecedor	Valor Líquido da nota Fornecedor	Desconto Padrão de Agência 15%	Total
BMC Grafica	000.901	1.460,00	219,00	1.679,00
Canal Zero Produções	40	5.000,00	750,00	5.750,00
Veloz Embalagens	41	23.000,00	3.450,00	26.450,00
TOTAL DA NOTA		29.460,00	4.419,00	33.879,00

OBS.: Notas fiscais dos fornecedores anexas

Julho/2017 Nota nº 282 - **Faturamento de Custo Interno**. Discriminados o valor dos trabalhos realizados pela agência. Valor total da nota corresponde ao total pago pelos trabalhos realizados pela agência.

JOB	Valor Líquido	Total
JOB 5604 – Arraial na Praça – Proposta 2269	26.400,30	26.400,30
JOB 5603 – Festival Café & Chocolate (parcela 01/02) – Proposta 2278	13.878,82	13.878,82
	TOTAL DA NOTA	40.279,12

OBS.: Todos as propostas, assinadas pela agência e pela SECOM, além das notas fiscais dos fornecedores, tabelas de preços dos veículos, orçamentos de produção e ainda os comprovantes de veiculação encontram-se anexos, conforme pede o Contrato firmado entre ambas as partes

Araras, 09 de agosto de 2017.

MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI
DIRETOR: IVO LEONARDO PATREZI

ANOTAÇÕES PARA EVENTUAIS CONSULTAS:

CONFORME CONTRATO - CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA REMUNERAÇÃO PELOS SERVIÇOS 2.3. Pelos serviços internos (CUSTOS INTERNOS), assim entendidos aqueles que são executados pelo pessoal e/ou com os recursos da própria agência, a CONTRATADA será remunerada pelos valores constantes da Tabela de Custos Internos do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de São Paulo nos trabalhos desenvolvidos internamente pela Agência contratada, subtraído o desconto de 51% (CINQUENTA E UM por cento). 2.4. Pelos serviços referentes à produção e execução técnica de peças e materiais cuja, a CONTRATADA será remunerada com honorários de 15 % (quinze por cento) sobre os custos dos serviços. 2.5. Pelos serviços referentes ao planejamento e à execução de pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e geração de conhecimento pertinentes à execução do contrato, a CONTRATADA será remunerada com honorários de 10% (dez por cento) sobre os custos dos serviços. Desconto Padrão de Agência, conforme regulamenta o CENP (Conselho Executivo de Normas Padrão da Atividade Publicitaria). 2.5.1 Toda Agência que alcançar as metas de qualidade estabelecidas pelo CENP, comprometendo-se com os custos e atividades a elas relacionadas, habilitar-se-á ao recebimento do "Certificado de Qualificação Técnica", conforme o art. 17 inciso I alínea "f" do Decreto nº 57.690/66, e fará jus ao "desconto padrão de agência" não inferior a 20% (vinte por cento) sobre o valor dos negócios que encaminhar ao Veículo por ordem e conta de seus Clientes.